177. Örjbifdjof £erimann II. von G6fn fdjenft ber Slfctei Deufc 11 ÜRanfen ju ©odjum unb ben

jg>of SBeftyoucn im ©eufcer ©aue. — 1041, ben 17. 3uni.

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Notam fore cupimus cunetis in christo fidelibua quallter ego

Hermamm» dei gratia Colonie archiepiseopus. ex amore christi pariterque limore mortis companetaa. nihilominus

Ollonit ucnerandi abbatis aecciesie Tuizicnsis rogatu. fratrumque ibidem deo aeruientiiun fldeli oratu. ad ipsum

monasterium in honorc aanete dei genitriris semper uirginia Maria« omniumque sanetorum conatruetum. XI.

mansus cum omnibua utilitatibua inde uenientibus et. XL. maneipia in pago Sarong, iuxta uillam publicam

CofbuocMem 1 dictam. Xcc non nostram curtim quandam Wetthouum uocitatam. in pago Tvisihgouue super

rheni fluuit ripa sitam. cum omnibua appenditiia suis, arcis. edifieiis. terria cultis. et incultis. agris. campis. pratis.

paaeuia. eiluis. forestia. uenationibus. aqais. aquaramue decursibus. piacationibua. molendinia. uiis. üraiia. exitibus.

et reditibua. quesitia et exquirendia. ob honorem ciuadcm Semper uirginia et amorem s. Heriberti. et pro anime

mee parentumque meoriim remedio tradidi. Testibu9 presentibus hi». Aezelino presente de domo s. Petri

preposito. Herrado s, Victoria preposito. Thiederico s. Pctri mansionario. Hezclino s. Gereonis preposito. Erenfrido

s. Scuerini prepoaito. Gozckino caneellario. Biliao comite. Francono comitc. Cristiano coraite. Herimanno. Cristiano.

Adolfo aduocato. Herimanno. Adolfo et Clio eius Herimanno. Buouonc. Willero. Et ut bec noatra traditio stabilis

et inconuulsa maneat. sigilli noatri impressione firmare curaiiimus.

Acta Drotmannie anno dominice incamationia. M.XLL indictione. Villi. XV. kaL IuliL

178. Jtonia £etnrtd) III. fdjenft beut SRartenflifte ju 2(ad)en Caiibbefifc bei ©immenidh, unb £en>e.
— 1042, ben 8. guguil.*

In nomine aanete et indiuiduc trinitatia. HevtHcu* diuina fauente dementia rex. Omnibua modia quibua

nostrorum prctcrituriim patrum uestigia sequentes in augnientis cedesiarum ucl in aliquibus ceteris bonis operibus

exercemur. non pro temporalis et Iragilia atque caduce uitc statu, que casura est. claborare debemua. sed Semper

in omnibua bonis operibus commoranles. ad iliud summe bcatitudinis premium ac remunerationem que flne carent

cunetis uiribiis totaque mentia intentione tendere debemua. Quapropter omnium sanetc dei ecclesie lidclium

nostrorumque preaentium scilicet ac futurorum sollercia nouerit. quomodo noa hac moti soUieitatione. ac pro dei

caritate nostreque aniine parentumque nostrorum remedio. quoddam predium traditum nobia ab I/emrico duce

adiacens gimmiaco et hantia in comitatu Tioboldi cum omnibua suis appenditiia et adiacentüs. in mancipiia

utriuaquc sexua. in cunetis arcis. edifieiis. terria. cultis et incultis. queaitis et inquirendis. ecclesie aanete dei

genitricis et uirginia maric in nostro aquitgranenti palatio conatruetc. per nostrum regalis traditionis. oblationis

' £«St ne* im SMMmunb« „Äaubcdjum" , wai atfo nio)t oon Äu&c, fonbtrn iraftfitctnlid) »on £auf frcrjulcuen tft.
—

• Slu« Dtm Altena <£artular »er ©«ftifirtte, M. 24. V. -
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atque donatione preceptum donamus. ea uidelicet ratione rata firmaque stabilitate. qaatenns predictum predium

cum omnibus sapra dcacriptis iugiter ac perpctualiter ad prenorainatam ecclesiam pertinerc noscatur. Et ut hec

nostre auctoritatis pagina firma et etabilis maneat. hoc preceptum inde conscriptani sigilli nostri imprcssionc

signari iubentes. mauu propria sicut subter cernitur corroborantcs confirmauinius.

Signum domni Henrici tercü deo tiolente regia inuictissimi. Berkardus 1 canccUarius uice Barthonis archi-

capellani reeognouit, Datum. VI. Idus Augasti. Indictione. X. Anno dominice incarnationis. M.XLIL Anno autem

domni Heinrici tercü. ordinationig eius. XV. regni uero. DD. Actum Confungon" feüciter Amen.

179. (Jrjfcifdjof ^ermann II. *on G&ln fdjcnft beut ©cwinftifte bafeftfl, bcffen JRtubau »on it)m

votffi'i^rt »orten, ©runbftücfe ju ©itenbung, Söeren&erg, jteffcntd); 3ollgefdUe ju SBonn unb

3ä(ptd)/ unb bie Ätrdje ju ©arbenDcrg. — 1043, ben 8. ©eptember. 3

In nomine sanete et indiuiduc Trinitatis. Nolum sit omnibus fidolibaa tarn presenfibus quam futuris sanete dei

ecclesie filiis. quomodo ego J/erimarmut secundi Ottonis imperatoris filie. sei licet domn? Mathilde beatc memorie

filius. licet indignus sanete Coloniensis ecclesie dei gratia arefciepiscopus. pastorali cura ammonitus. monasterium

sanetismmi confessoria christ i Seuermi. a preposito Sigcboldo cum auxilio antecessoris mei. uidclicet domni

Piligrimi renouari ineeptum perfeci. id est Oratorium cum kripta prout potai perornaui. in cuius monasterii

dedicatione. anno M.XLI1L indictione XI. et. III. regni iunioris Heinrici regis. atque VIII. presulalus mei. consi-

deraos pondus dispensationis mee. ac miscrans fratres eiasdem loci, sufAcicns aliincntum non habere, donaui sanete

Scuerino quasdam res proprietatis mee. hoc est- IUI. mansa in aiila Ohtenethinc dicta iaeentia. librani unam

persoluentia. atque in Saxonia in uilla Berenberg dicta. VI. mansa. que emi erga militem Frethericum Cobbonü

filium nonaginta Iibris. herum libram. I. persoluentia. Insuper cum communi consilio meorum (ideliam tarn laicorum

quam clcricorum de ecclesie rebus mansum unum addere curaui in uilla Kettenick dicta iacens. libram dimidiam

aut uini carratam persoluens. atque de thclonio eiuitatis Verona libram. I. et de Zulpigo iterum de thelonio iterum

libram. I. et ecclesiam unam Bardmback dictam non censualcm libram dimidiam ad sustentandam fratrum inopiam.

Hec cum ita ordirer maxime ad usus prepositorum eiasdem loci, lunc prepositus bone memorie Engilbertut quam

humiliter et fidcliter interpellauit ueniam mee grade- queritans multum ac miserana fratres magnam penariam

uestimentorum sustinerc. deprecans me hec uelle pro remedio animf mee fratribus dare. et sibi licere in aogmento

Ulis uictus et uestitus adiuuare. hoc est cum meo banno addere predia qu? ammodo quis unquam pro stipendio

daret, atque quedam que bon§ memorie dei ancilla Liutgart dicta pro. H. slipendiis inclito benigna dabat. XXXII1L

solidos persoluencia. Super hec uero bene reminiscens. atque nos ammonens. quod ubi unum subtrahitur altemm

non exigetur. fratribus dare sibi licere nos rogauit. consolationes de hoc (quod) iile aliique ibi prelati mea gratia

prius ad proprium usara habuit. hoc est in Ula predicta dedicatione qua nos monasterium dedicauimos. similiter in

octaua die fesliuitatis saneti Scucrini. atque etiam in octauis prothontartiris Stephan! et saneti Iohannis euangeliste.

atque sanetorum Innocentium. sicut in regula habetur scriptum, tantum ueniat uinum de Kestenich. Hac ergo

petitione intrinsecus attactus cordis conpunetione. sicut prepositus rogauit atque nos monuit. fratribus omnia

supradicta ad usus uestimentorum contradidi. quo de libra que persoluitur de Bcrenberga habeant consolationem

semper in die obitos mei ut lu ipsa dio atque in fesliuitate saneti Michaelis faciant uigiliis. missis. atque psalteriis

memoriam mei. ac meorum omnium propinquorum. aliaque omnia in uigilia nataiis domini a fideli dispensatore

cuadunentur. et fratribus quam karitatiue tantum die noctuque in choro scruientibus alitsque nihil distribuantur. Si

quis uero quod minimc credo prepositorum aut aliqua opposita persona contra hanc kartara uenire temptaiierit. aut

quolibet modo infringere eam uoluerit. uel ex supradictis aliquid demere presumpserit. a Hminibus sanete dei

ecclesie efficiatur extraneus. in die extreini examinis fiat deputatus eternis supplieiis. diabolus Semper stet eius a

' I. Eoerhardw. - » L CWuneoD. - » 9u« Km Cattnlot 6« ©tifW, Ut IV.
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dextris. et ittdicatus exeat condempnatus. ocaü eias non uideant lumen in secula seculorum. amen. Quo autem hec

karta firmiorsit. nobis testes asscribere placuit. et stipulation« Bubnecterc. atque nostro banno simulqae sigillo muntre.

S. Herimanni archiepiscopi qui hanc cartam fieri iussit. S. Rüdolphi eptoeopi. S. Acelini prepositi domns

sancti Petri. S. Hezclini prepositi. S. Hatheboldi prepositi. S. Gumlolfi prepositi. S. Ysaac. S. Berengeri. 8. Wolmari

prepositi. S. Megenzonis. 8. Drutmanni. S. Henfridi prepositi. S. Thiederici prepositi. 8. Manegoldi. S. Amoldi.

8. Aaronis abbatis. S. Ottonis abbatis. S. Hadonis. 8. Luyzonis. 8. Sigcbaldi. 8. Euezonis. S. Cristiani. 8. Here-

manni. 8. Cristiani domus aduocati. 8. Heremanni aduocati. qoi hanc traditionem susccpit. 8. ßodonis. 8. Thiemonis.

8. Sizzonis. 8. Thielmari. 8. Rigezonis. 8. Rubcrti. S. Willari. 8. Thiederici. S. Heinrici. S. Franconis. 8.

Cuononis. 8. Oerhardi. S. Rülgcri. 8. Ansfridi. S. Arnoldi. Acta sunt hec publice ante cornu ipsius altaris. cum

Romam ibi ante preiham. sextu idus seplembris. feliciler amen.

180. Stheoberid) fdjenft mit iJutfinimung feiner ©attin ber Slbtei Deujj ju i^rrr SDiemorie unb für

eine funftige SöcerbiaunjjSftdtte bafcltft ein ®ut ju SSiefdjc. — 1045, ben 31. ©tjember.
1

In nomine sanete et indiuidoe trinitatis. Notum ait omnibus presentibus scilicet et futoris. qoaliter ego

Theodericu» cum consenso ac permiasu dilecte coniugis mee. ceterorumque coheredum meornm. prediuni racum

quod est in uilla Vietcke situm. cum omnibus ad idem pertinentibus. uidelicct mancipii* utriusque sexus. edifieiis.

areis. terris. cultis et incultis. agris. pratis. campis. uineis. paseuis. siluis. uenationibus. aquis aquarumue decursibus.

molendinis. piscationibus. niia et inuiis. exitibus et reditibus. quesitis et inquirendis. omnibusque que adhuc nomi-

nari uel dici possunt- pro remedio animc mee et coniugis mee. ac pro C.L. marcia. ad monasterium sanete

Marie quod est situm in Tutiio. cui uenerabilis Ottko presidet. in usum monachorum ibidem deo famulantium in

proprietatem contradidi. ea scilicet lege et rationc. ut in die obitus nostri orationes ueluti fratrum agant et sepultura

nobis loeo concedatur ipsissimo. Si quis autem hanc traditionis cartam infringere aoluerit. nuti resipiscat ac s. dei

genitrici satisfaciat. iram dei omnipotentis et omniura sanetorum ineurrat.

Acta sunt hec in Taitio. nullo renitente ael contradicente. coram testibus infrascriptis. Cbristiano eiusqae filio

Adelmo. Kunone. Wernhero. Nizone. Acelino. Kunone. Hvlino. Hccelino. Reginboldo. Reginberto. Anno dominier

incarnationis. MXLV. indictione. XIII. II. kai. Ianuarii. anno ucro regni gloriosissimi regis Henrici. VT. et

Hermann i 8. Coloniensis ecclesie archipreaulis uenerandi episcopatus. VQ1I.

181. Die SBittroe Slbela f<f)enft ber Stbtei ©cufc rerfdnebene ©runbjWcfe mit 5Bor6et>alt ber gei&judjt.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Notum sit omnibus Christiane religionis clericis et laicis. quomodo

ego Adela pro remedio anime mee et uiri niei. et filii. posl obitum illorum diuina inspirante dementia de prediis

meis. exceptis his que heredibus nieis ne uoluntati mef contrairent constitui. traditionem fcci Tuitie/ui ecclesie ad

laudem et gloriam dei et genitricis eius ac b. Heribert i. ca uidelicct rationc. ul uita comite usumfruetum disponcrem

secundum meum uelle. Sed nc de his oriatur error posteris que dedi. hec sunt nomiuatim. in uilla que dicitor

Thriere qualuor mansus. in Loire tres. in Vilewieh quinque. cum omnibus appenditüs supra et infra. terris cultis

et incultis. agris. campis. paseuis. pratis. siluis. uenationibus. aquis aquarumue decursibus. molendinis. exitibus et

reditibus. quesitis et inquirendis. Ergo ut nemo his in futurum possit contradiecre. conuenit intcr me et abbatem

nomine Othonem supradicti loci, singulis annis quamdiu uiaerem hanc eonuentionetn mihi persoluendam esse,

scilicet. XII. modios frumenli et. XII. siliginis et XL. hracii et. VI. porcos. et. VL oues. unain libram. unam

caratara uini. sed si uini penuria fuerit unam marcam.

' Sit« Geleail tamg. illpl. l. T9. - Die nilla vtescho «I ni$t mit ©i<$cr(wit }« ermitteln. - ' Su« Gclcnii nirnig. dipl.

I. 60. Die mti tf» niajt im «rfifr biefer Oranfcfhide aeblicbcn, tobet ole Jage ber Orte mit 0ctt>i6b«t niajt ju ermitteln.
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Facta sunt aoteni hec anno dominice incarnationis. M.XLV. lndictione. XIIL Regnaate gloriosissimo imperatore

Hcnrico. aünittento hoc negotium ecclesie dei astraere domno archicpiscopo Hermanno. prenominatorum prcdiorum

adnocato eomite Hennanno. Adolfi filio. in loco qui nominatur Reckte, com prouincialibus placitom habente et

ibidem de prediis meis nullo parentam meorum reclamante. sab assignntorum testium astipulatione. S. Adaoeati

Hertnanni. S. Epponis. S. Filperti. S. Radward i. S. Reginberti. S. Lndolphi. S. Landwardi. S. Runonis. S. Adelwici.

S. Hedele. S. Bectonis. S. Fritheronis. 8. Weeelini. S. Bennonis. 8. Mechini. & Rutechini. S. Wisonis. 8. Gebonis.

et Witcelint. S. Siceonis. 8. Meginzonis. 8. Tezenis. 8. Einerlei. 8. Wernhcri. 8. Herradi. Si quis autem hoc

decretum uoluerit infringere, in die iudicii de perpetraüone peccati rationem reddens perpetuo condemnetur anothe-

inate. Amen. fiat. fiat.

182. (Jine «Rönne DeS Urfulatfift» gu GMn fdjenft bemfelfren einen hingen ÜRanfu« »on 60 «Korten

ju SBalborf im $3onner*@aue in Der ©raffdjaft <5tfrV*. — 1047.

Oportet uuumquemque hvminein scnipcr esse paratum ad orane opus bonum. qualitcr cogilando et operando

despiciat terrena istios seetüi. ut inueniat propitio deo indulgentiam et misericordiam dcateccatis suis. et apud

retributorem bonorum operum aeniam coiweqni mereatnr. ldeo ego in dei nomine. Beaecha. ultima ancillarwu

christi in congregatione sanetarum. XX uirginum dei per manum aduocali mei Kristiani de lomundeskem dono «

die presenti. seu trado de iure mco in ius et douiinationem ecclesie, sanetanun uirginum in aqnilonari parte extra

murum Coloniensis cinitatia constilolae. ubi uir ucnerabilia. Hermannus. II. preess« uidetor. pro remedio anim;

raee. seu parentum meorum. qniequid predii hfrcditarii possiderc uideor. in pago bbmenii. in comitatu Sikioni».

in nilla Walathorp. uidelicct letilcm mansum I. habentem iurnales. LX. cum uineis appendieiis. soluentem ipsum

mansnm solidoa. X. singolis annis. insuper et uinum quod de appendieiis uineis prouenire poterit. Ea utique

ratione. qaatinos prefatam predium diebus ulte mee sub usafruetuario online possidcam. Post meum autem quando

deus uoluerit disecssum cum omni emclioratii. aut amplificationc res prefate absque ulla dirainuliono ad supra

nominatam sanetaram uirginum monasterium iialeaiit reuerti. Eo modo quatenus nulla abbatissa ncl aliqua prepo-

sita persona congregationis in ipso monasterio habcat uliam potestatem in ipsis rebus alicui dandi aut prestandi.

sed secundum petitionem meam clectio sit in ipsis monialibas eiusdem monasterii euicumque sororum suarum uelint

supradictas res a me traditas sub manu tantnm et conscientia sue abbatisse. quj tunc temporis ibidem preesse

uidebitur taliter commendarc. ut quiequid inde ususfruetus prouenire poterit. sanetimontalibus ibidem dco famulan-

tibus in elcmosinam mram seu parentum meorum prouenire possit. non in computacitme constitute stipendie sue.

sed tantum ut dixi pro remedio anime me? tribuatur. Scd quia antiqui patres et statuta corum sanxrrtint. quod et